
 

 

Dodatek č. 1 smlouvy o zajištění dohledu a údržby zabezpečovacího zařízení ČD, a.s. 
č. zhotovitele: E654-S-207/2008                               č. objednatele: E173-D20533/08 
č.j.: 445/2022-SŽ-OŘ PLZ-OPS 
 

uzavřený mezi smluvními stranami: 

 
Zhotovitel: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zastoupená Ing. Radkem Makovcem – ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň                  

Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň 

IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zápis do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx                 Číslo účtu: xxxxxxx 

a 

 

Objednatel – vlastníkem vlečky: 

České dráhy, a.s. 

se sídlem: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

zastoupená: Ing. Vladimírem Janouškem – ředitelem Oblastního centra údržby Západ 

Na Sklárně 1, 323 00 Plzeň 

IČ: 70994226 DIČ: CZ70994226 

zápis do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8039 

Bankovní spojení: xxxxx                                      Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
 
Článek I.       

Dodatkem č. 1 smlouvy č. E654-S-207/2008, E173-D20533/08 se doplňuje příloha č. 1 Seznam 

zabezpečovacího zařízení této smlouvy dle sazebníku výkonů, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 

 

Článek II. 
Dodatkem č. 1 smlouvy č. E654-S-207/2008, E173-D20533/08 se mění původní článek III. Cena, 

smluvní sankce. 
Nové znění uvedeného článku: 

1. Stanovení výše ceny 

Práce za provádění dohledu a údržby zabezpečovacího zařízení na vlečce pro vlastníka vlečky jsou 
oceněny smluvní cenou dle přílohy č. 1 této smlouvy. Tuto cenu je Správa železnic, státní organizace 

oprávněna jednostranným písemným aktem zvýšit s platností k 1. 1. kalendářního roku inflačním 
indexem minulého období, oficiálně vyhlášeným Českým statistickým úřadem (ČSÚ). Obdobně je 
oprávněn vlastník vlečky jednostranným písemným aktem snížit s platností k 1. 1. kalendářního roku tuto 
cenu deflačním indexem zveřejněným ČSÚ. Indexem se mění vždy posledně platná cena minulého 

účetního roku – období. Jakákoli jiná změna ceny musí být odsouhlasena dohodou obou smluvních stran 
a její změna se provádí Dodatkem ke smlouvě, který musí mít vždy písemnou formu. 

 

2. Úhrada ceny 

Na základě faktury zaslané Správou železnic, státní organizací bude provedena úhrada ceny vlastníkem 
vlečky ve výši 1/12 celkového ročního výměru vlečkové platby dle článku IV. této smlouvy. Datem 

zdanitelného plnění je poslední kalendářní den příslušného měsíce.  
K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 
Faktura musí mít veškeré náležitosti stanovené právními předpisy pro účetní a daňové doklady a dále 
musí obsahovat tyto údaje:  

Protokol o převzetí řádně provedeného díla podepsaný oprávněným zástupcem objednatele  
SAP číslo objednávky objednatele: 4500741187 

den splatnosti; 

číslo účtu zhotovitele; 
peněžní ústav, který pro zhotovitele vede účet, na nějž má být placeno; 
variabilní symbol; 
adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce; 
další údaje uvedené jako povinné pro fakturu v uzavřené smlouvě 

 

Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího vystavení. Faktura bude vystavena zhotovitelem do 15 dnů od 

data uskutečnění zdanitelného plnění. 



Zhotovitel se zavazuje odeslat fakturu nejpozději do 3 dnů od jejího vystavení objednateli. Doba 
splatnosti je zachována, je-li fakturovaná částka odepsána z účtu Objednatele nejpozději v poslední den 
doby splatnosti. Smluvní strany se dohodly, že připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo státní svátek, 
je posledním dnem doby splatnosti nejblíže následující pracovní den. 
Doručovací adresa objednatele: České dráhy, a.s., Podatelna došlých faktur, Vídeňská 15, 772 11 

Olomouc.  

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou nebo 

údaje v ní uvedené nebudou správné nebo pokud přílohou faktury nebudou požadované dokumenty, je 

objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu od počátku 
doručením opravené faktury objednateli. 

 

Pro příjem faktur a ostatních daňových dokladů v elektronické nebo datové podobě je nutno uzavřít 
smlouvu o elektronické fakturaci, která ošetřuje právní a technické podmínky nutné pro tento způsob 
fakturace, pokud ji již zhotovitel nemá uzavřenou. V takovém případě platí pro zasílání podmínky 
stanovené touto Smlouvou o elektronické fakturaci. V případě prodlení s odesláním faktury se o dobu 
prodlení zhotovitele prodlužuje doba splatnosti. 
V případě, že faktura je doručena v termínu kratším, než je 14 kalendářních dní před datem splatnosti, je 
datum splatnosti 14 kalendářních dní od data doručení.  
V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR jakožto úřední měny České republiky, bude 
proveden přepočet ceny na EUR, podle úředně stanoveného přepočítacího koeficientu. Veškeré platby za 
dodávky budou ke dni zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky, přepočteny a hrazeny pouze 
v EUR. Tato skutečnost bude mezi smluvními stranami upravena písemným dodatkem ke smlouvě. 

Prodlení s úhradou 

V případě prodlení vlastníka vlečky s úhradou plateb o více než 14 dní po splatnosti faktury, je vlastník 
vlečky povinen zaplatit Správě železnic, s.o. úrok z prodlení v zákonem stanovené výši. 
Postoupení a započtení pohledávek 

Ani jedna ze smluvních stran není oprávněna pohledávku vzniklou z této smlouvy jednostranně započíst, 
zastavit nebo postoupit bez písemného upozornění druhé smluvní strany a písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 
V případě porušení uvedeného ujednání je druhá strana oprávněna vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 
20% z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 5 000 Kč. 

 

Článek III. 

Dodatek č. 1 smlouvy č. E654-S-207/2008, E173-D20533/08 je platný dnem podpisu obou smluvních 
stran a účinný dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se obsahem tohoto dodatku řídily již 
před jeho zveřejněním v registru smluv od 1. 1. 2022. Ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají 
nezměněna. 

 

Článek IV.                               

Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy č. E654-S-207/2008, E173-D20533/08. Je vyhotoven ve 

2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.  
 

 

Příloha: Sazebník výkonů – Správa sdělovací a zabezpečovací techniky  

 

 

V Plzni dne 25.04.2022                                 V Plzni dne 27.04.2022 

 

 

Správa železnic,                                                        České dráhy, a.s. 
státní organizace        

 

 

 

……………………………………         …………………………………… 

Ing. Radek Makovec                                 Ing. Vladimír Janoušek 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň                           ředitel Oblastního centra údržby Západ 

 

 
                                                        

                                                                                    

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2686168

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5c32fff9-0790-4018-9861-f60d6ae0265b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Václav PRUNER)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.05.2022 07:19:06


